

**Protokół Nr XLVI/2023
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego
odbytej w dniu 1 marca 2023 r.**

XLVI Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w Sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu Grudziądzkiego, Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu insp. Tomasza Lubiejewskiego, asp. Michała Mądzielewskiego, bryg. Pawła Stachowicza, Radnych Gminy Grudziądz: Annę Płóciennik i Czesława Wojtowicza, kierowników wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu.

Na podstawie § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek otworzyła obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady XLVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 14 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Lista obecności Radnych obecnych na XLVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 1 marca 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości obecnych na XLVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 1 marca 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego Radni Powiatu jednogłośnie przyjęli proponowany porządek.

Porządek obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 1 marca 2023 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z XLV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku którego protokół z XLV Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 14 Radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLV a XLVI Sesją Rady Powiatu oraz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLV a XLVI Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionej informacji.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLV a XLVI Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie sprawozdania Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił sprawozdanie Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do sprawozdania przedstawionego przez Starostę p. Adama Olejnika.

Sprawozdanie Starosty Grudziądzkiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Komendanta Miejskiej Policji w Grudziądzu insp. Tomasza Lubiejewskiego o przedstawienie Analizy rocznej za 2022 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu. Dodała, że ww. Analiza została przedłożona Radnym Powiatu do wcześniejszego zapoznania.

Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski powiedział, że w 2022 roku zaobserwowano zmianę charakterystyki przestępczości. Wyjaśnił, że w okresie pandemicznym przestępczość przeniosła się do sieci Internet, gdzie było popełnianych mnóstwo oszustw, natomiast

w 2022 roku oraz w roku bieżącym odnotowano wzrost przestępczości tzw. pospolitej, która jest najbardziej uciążliwa społecznie. Dodał, że w 2022 roku Komenda Miejska Policji w Grudziądzu wszczęła o 2552 postępowania więcej niż w 2021 roku, po czym podkreślił, że nastąpił wzrost w wykrywaniu przestępstw w porównaniu do 2021 roku. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski odniósł się do informacji przedstawionej w przedłożonej Analizie dot. przestępstw wg geografii ich popełniania. Powiedział, że najwięcej przestępstw jest popełnianych w Grudziądzu, natomiast na terenie poszczególnych gmin przestępstw jest mniej. Wyjaśnił, że na taki stan rzeczy wpływa zurbanizowanie terenu oraz ilość mienia, która jest ulokowana na tych terenach. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski odniósł się także do przestępstw popełnianych przez nieletnich, po czym poinformował, że w 2022 roku policjanci z Komendy Miejskiej w Grudziądzu odnotowali łącznie 172 czyny karalne, które popełniło 57 nieletnich, z czego 118 czynów karalnych zostało popełnionych w Internecie w okresie pandemii, jednak zostały wykryte w 2022 roku. Wyjaśnił, że pozostałe przestępstwa to: bójki i pobicia, związane z ujawnieniem narkotyków, kradzież oraz kradzież z włamaniem. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski powiedział, że w 2022 roku ujęto 302 sprawców przestępstw na tzw. gorącym uczynku, natomiast do pomieszczenia dla osób zatrzymanych w grudziądzkiej Komendzie doprowadzono 1623 osoby. Oznajmił, że w 2022 roku przeprowadzono ok. 3970 spraw o wykroczenie, ponad 16 tys. interwencji, z czego 2152 to interwencje domowe, podczas których w 199 przypadkach uruchomiono procedurę „Niebieskiej Karty”. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski poinformował również, iż przeprowadzono służby z innymi podmiotami, do których kompetencji należy ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, takimi jak: Straż Miejska, Państwowa i Społeczna Straż Rybacka, Żandarmeria Wojskowa, Inspekcja Transportu Ruchu Drogowego. Powiedział także, że doszło do 27 wypadków drogowych, w wyniku których 1 osoba poniosła śmierć, co stanowi o 7 zdarzeń mniej niż w 2021 roku. Podał również liczbę 1246 kolizji drogowych, gdzie 76% miało miejsce na terenie miasta Grudziądz. Oznajmił, że przyczyny wypadków i kolizji drogowych są niezmiennie od lat i są to: nieprawidłowe omijanie, wyprzedzanie, skręcanie, niedostosowanie prędkości do warunków jazdy, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, błędy pieszych. Poinformował również, że przeprowadzono ponad 43 tys. kontroli trzeźwości, z czego odnotowano 153 przypadki kierujących pojazdem mechanicznym po spożyciu alkoholu oraz 55 rowerzystów. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski przedstawił także dane na temat stanu kadrowego w Komendzie Miejskiej Policji w Grudziądzu, informując iż na koniec 2022 roku Komenda liczyła 271 etatów policyjnych i dwa wakaty, natomiast obecnie liczy 12 wakatów. Następnie oznajmił, że kierunki działań Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu na 2023 rok są zbieżne z poprzednimi latami i dotyczą głównie ograniczenia zdarzeń w kategoriach najbardziej uciążliwych społecznie. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski podziękował wszystkim przedstawicielom samorządów za doskonałą współpracę, za partycypowanie w pracy policji nie tylko poprzez środki finansowe, ale również

za sprawą wsparcia merytorycznego. Powiedział, że jest wdzięczny za możliwość współpracy oraz ma nadzieję na dobre wywiązywanie się Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu z pracy wraz z samorządami w 2023 roku oraz w latach kolejnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji, w związku z czym:

1. Radny p. Krzysztof Klucznik zwrócił się z prośbą do Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu o patrole policji w miejscowości Nowa Wieś z uwagi na notoryczne przekraczanie prędkości przez kierujących pojazdami.

Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski oznajmił, iż odnotował tę sugestię i przekaże ją do naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego. Dodał, że warto podkreślić, iż są pewne ograniczenia dotyczące stosowania mierników radarowych prędkości, m. in. określona widoczność i zachowany dystans.

2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że z jego obserwacji wynika, że piesi traktują przejście dla pieszych, jak przedłużenie chodnika. Dodał, że młodzież przechodzi przez przejście dla pieszych używając telefonów komórkowych. Zapytał, czy Komenda Miejska Policji w Grudziądzu dostrzega ten problem i jak można go rozwiązać.

Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski przyznał, że Komenda Miejska Policji w Grudziądzu dostrzega ww. zjawisko. Zwrócił uwagę, że są adekwatne przepisy, które mówią również o używaniu telefonów komórkowych podczas przechodzenia przez przejście dla pieszych. Oznajmił, że według niego, najważniejsza jest kwestia świadomości społecznej, o której trzeba rozmawiać w domach i szkołach, ponieważ mimo tego, że pieszy dostał określone uprawnienia nie oznacza, że ma ich nadużywać. Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski zapewnił, że policjanci podejmują działania zarówno wobec kierowców, którzy nie stosują się do obowiązku ustąpienia pierwszeństwa pieszemu, jak i wobec pieszych, którzy wtargnęli na przejście. Dodał, że w świetle obowiązujących przepisów prawa trudno jest zinterpretować, czy pieszy „wtargnął” na przejście, po czym dodał, że kierowca jest zobowiązany do zachowania szczególnej ostrożności przed przejściem dla pieszych i trzeba to postawić, jako priorytet.

3. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn powiedział, że niebezpieczeństwo stwarzają także rowerzyści, którzy wjeżdżają na przejście dla rowerzystów bez zasygnalizowania przejazdu. Zapytał również, czy wakaty w Komendzie Miejskiej Policji w Grudziądzu są spowodowane brakiem chętnych do pracy, czy trudnościami w zaliczeniu testów, które kandydaci muszą zdać.

Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski wyjaśnił, że w służbach mundurowych przejście na emeryturę odbywa się w dwóch pierwszych miesiącach roku, w związku z powyższym m. in. stąd liczba wakatów. Dodał, że poza przejściami na emeryturę zdarzają się również sytuacje związane z przejściami policjantów do innych garnizonów. Następnie poinformował, że w 2023 roku do Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu złożono 5 podań o przyjęcie do służby oraz są czynione starania w pozyskaniu policjantów z innych garnizonów.

4. Radny p. Grzegorz Masiota stwierdził, że działania policji są jak najbardziej potrzebne, o czym świadczy procent wykrytych spraw. Dodał, że zwraca szczególną uwagę na zaśmiecanie poboczy przez przejeżdżających kierowców. Powiedział, że jego zdaniem, dobrym rozwiązaniem problemu, byłoby złapanie na gorącym uczynku kierowcy, który wyrzuca śmieci i ukaranie go. Radny p. Grzegorz Masiota zwrócił się do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego z zapytaniem, jakie koszty ponosi Powiatowy Zarząd Dróg za usuwanie śmieci z pasa drogowego wzdłuż dróg powiatowych.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że w 2022 roku koszt ten wyniósł ponad 10 tys. zł.

5. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że przedłożona Analiza za 2022 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu przedstawia dużą dynamikę zdarzeń. Stwierdził, że warto zaakcentować znaczny wzrost przestępczości pospolitej, co może sugerować istotne zmiany społeczne w zakresie potrzeb ludzkich. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że sytuacja na terenie powiatu grudziądzkiego jest dobra, a mieszkańcy są bezpieczni, o czym świadczą statystyki zawarte w Analizie. Następnie podziękował Komendantowi Miejskiemu Policji w Grudziądzu oraz wszystkim funkcjonariuszom za wrażliwość, gdyż problematyczne sytuacje, które w małych miejscowościach stanowią problem, w dużych miastach mogłyby nie zostać w ogóle zauważone. Starosta p. Adam Olejnik złożył na ręce Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu insp. Tomasza Lubiejewskiego również podziękowania za współpracę ze środowiskami lokalnymi, w szczególności ze szkołami. Podziękował także asp. Michałowi Mądzielewskiemu za współpracę związaną z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. Na zakończenie Starosta p. Adam Olejnik życzył wszystkim funkcjonariuszom bezpiecznego roku.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek, w imieniu swoim i Radnych Powiatu, przyłączyła się do życzeń złożonych przez Starostę p. Adama Olejnika.

6. Radna p. Joanna Jasińska poprosiła o informacje na temat odcinkowego pomiaru prędkości na odcinku drogi relacji Kłódka – Rogóżno.

Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski powiedział, że odcinek drogi relacji Kłódka – Rogóźno jest miejscem, które generuje mnóstwo złych zdarzeń drogowych. Zapewnił, że Komenda Miejska Policji w Grudziądzu popiera tę ideę i ze strony policji poczyniono wszystko w kwestii zainicjowania odcinkowego pomiaru prędkości, natomiast zachodzą kwestie związane ze sprawami technicznymi m. in. przyłączem instalacji oraz sprawami finansowymi. Dodał, że policja nie pozostaje bierna i w miarę możliwości kadrowych policjanci patrolują odcinek lub ujawniają wykroczenia pojazdami, które są nieoznakowane, a posiadają wideorejestrator.

Analiza roczna za 2022 rok o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie grudziądzkim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła bryg. Pawła Stachowicza o przedstawienie Stanu ochrony przeciwpożarowej powiatu grudziądzkiego (analizy zabezpieczenia operacyjnego) w roku 2022. Dodała, że ww. materiał został również przedłożony Radnym Powiatu do wcześniejszego zapoznania.

Bryg. Paweł Stachowicz powiedział, że przedłożony dokument bardzo szczegółowo przedstawia działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu. Poinformował, że w 2022 roku Państwowa Straż Pożarna w Grudziądzu interweniowała 2818 razy w zakresie miasta Grudziądz i powiatu grudziądzkiego oraz 60 razy poza rejonem powiatu, łącznie 2878 zdarzeń. Wyjaśnił, że jest to o 7% wzrost w stosunku do roku 2021, natomiast w porównaniu do 2012 roku jest to ponad tysiąc zdarzeń więcej. Oznajmił, że na terenie powiatu grudziądzkiego w 2022 roku odnotowano 1415 zdarzeń, które przedstawiają się następująco: 191 – pożary, 1200 miejscowe zagrożenia, 24 fałszywe alarmy. Bryg. Paweł Stachowicz poinformował, że na przestrzeni lat liczba pożarów oscyluje cały czas w tych samych liczbach, natomiast coraz więcej zachodzi miejscowych zagrożeń. Dodał, że jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych pomagały Państwowej Straży Pożarnej w 1804 zdarzeniach. Poinformował także, że od 2016 r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazuje dofinansowanie nie tylko dla jednostek z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego ale także dla jednostek spoza Systemu. Powiedział, że w związku z powyższym, w 2022 roku do 13 jednostek OSP trafiło 25 tys. zł na wydatki bieżące oraz 200 tys. zł na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego do OSP Szynwałd. Dodał, że w 2022 roku zakupiono 6 nowych pojazdów do następujących jednostek: OSP Szembruk – wartość 1.099.620,00 zł, z czego: 500.000,00 zł dotacja z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 234.000,00 zł dotacja dla jednostek OSP biorących udział w transporcie osób na szczepienie przeciw Covid – 19, pozostałe środki stanowią środki samorządowe; OSP Radzyń Chełmiński – lekki samochód ratowniczo – gaśniczy – wartość 448.000,00 zł, z czego: 190.000,00 zł dofinansowanie z KSRG; OSP Wielki Welcz – ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy – wartość 1.224.000,00 zł, z czego: 450.000,00 zł dotacja z KSRT ze środków niewygasających w 2021 roku; OSP Świecie nad Osą – lekki samochód gaśniczy – wartość

334.000,00 zł, dofinansowanie z KSRG w wysokości 190.000,00 zł; OSP Gruta – samochód średni gaśniczy – wartość 980.000,00 zł; OSP Szywnaład – wartość pojazdu 899.000,00 zł. Bryg. Paweł Stachowicz oznajmił także, że MSWiA w 2022 roku przekazało dotacje dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych, w ramach której 5 jednostek OSP zorganizowało wypoczynek dla dzieci i młodzieży, opiewający na kwoty dotacji w wysokości: OSP Dusocin – 15.000,00 zł; OSP Szonowo – 6.000,00 zł; OSP Szembruk – 6.000,00 zł; OSP Gruta – 32.000,00 zł; OSP Świecie nad Osą – 12.000,00 zł. Wyjaśnił, że kwoty dotacji są rozbieżne ze względu na długość wypoczynku oraz ilość dzieci, która brała w nim udział. Bryg. Paweł Stachowicz poinformował, że w 2023 roku planowany jest zakup pojazdów do OSP Plemięta i OSP Piaski.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji, w związku z czym:

1. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że po zapoznaniu z przedłożonym materiałem, zwrócił uwagę na sprzęt, którym dysponują poszczególne jednostki, gdzie najstarszy sprzęt wyprodukowany został w 1972 r. Zapytał, czy jest możliwość pozyskania środków na zakup nowych pojazdów z Funduszu Sprawiedliwości, który swego czasu dawał taką możliwość.

Bryg. Paweł Stachowicz przyznał, że przez rok była możliwość pozyskania dla jednostek OSP środków na sprzęt ratownictwa medycznego i technicznego, potrzebny do ratowania ofiar wypadków, jednak w 2022 roku takiej możliwości nie było. Potwierdził, że jednostki dysponują kilkoma starszymi pojazdami, jednak samorządy starają się sukcesywnie je wymieniać. Dodał, że Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu przekazała z własnych zasobów 3 samochody, w tym: samochód gaśniczy do OSP Boguszewo, lekki samochód rozpoznania ratowniczego do OSP Szynych oraz samochód operacyjny do OSP Gruta. Bryg. Paweł Stachowicz zapewnił, że stan pojazdów, jakimi dysponują jednostki OSP, jest na dobrym poziomie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że wielką radość sprawia mu wieść o nowym samochodzie przekazywanym dla Straży Pożarnej, ponieważ przyczynia się to do bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Podziękował również za pamięć o wszystkich miejscowościach powiatu grudziądzkiego.

2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn powiedział, że był strażakiem ochotnikiem, w związku z czym ma pewną skalę porównania, po czym stwierdził, że sytuacja w powiecie grudziądzkim uległa zmianie na plus pod względem wyposażenia jednostek OSP. Następnie poinformował, że współpraca pomiędzy strażakami z ochotniczych straży pożarnych i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu układa się bardzo dobrze, po czym

w imieniu strażaków ochotników złożył podziękowania Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu i całej załodze.

3. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy są wykrywane osoby, które dokonują fałszywych wezwań.

Bryg. Paweł Stachowicz odpowiedział, że na terenie powiatu ziemskiego takie sytuacje zdarzają się sporadycznie, około 10 – 21 zdarzeń. Dodał, że w roku 2021 ilość takich sytuacji wynosiła 17, po czym przyznał że ilość fałszywych zgłoszeń wzrasta. Bryg. Paweł Stachowicz wskazał, że w mieście Grudziądz takie sytuacje zdarzają się zdecydowanie częściej, o czym świadczy liczba 100 alarmów. Wyjaśnił, że związane jest to z instalacją wykrywającą, która jest podpięta pod system sygnalizacji pożarowej. Wy tłumaczył, że w momencie wykrycia alarmu pożarowego lub użycia ręcznego ostrzegacza pożarowego, Straż Pożarna ma obowiązek udać się na miejsce. Ponadto dodał, że do wzrostu liczby alarmów przyczyniają się fabryki, znajdujące się na terenie powiatu ziemskiego, które są podłączone pod system sygnalizacji oraz monitoring. Bryg. Paweł Stachowicz oznajmił, że pozostałe alarmy fałszywe lub złośliwe, które są celowe i zdarzają się notorycznie z tego samego numeru, są zgłaszane do odpowiednich służb oraz podlegają karze.

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Państwowa Straż Pożarna popierana jest przez 98% społeczeństwa, co jego zdaniem, stanowi uzasadniony, wysoki stopień uznania społecznego. Podkreślił, że Państwowa Straż Pożarna doskonali się m.in. w sprzęcie oraz podnoszeniu kompetencji ochotników straży pożarnej. Wyraził słowa uznania wobec działalności Państwowej Straży Pożarnej oraz skierował podziękowania Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek podziękowała, w imieniu Radnych Powiatu, za stałe zapewnianie bezpieczeństwa.

Stan ochrony przeciwpożarowej Powiatu Grudziądzkiego (analiza zabezpieczenia operacyjnego) w roku 2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu i jej zwalczaniu za rok 2022 oraz Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie i jej zwalczaniu za rok 2022 (obszar działania: Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński) zostały przedłożone Radzie Powiatu do wcześniejszego zapoznania. Dodała, że wszelkie pytania lub uwagi zgłoszone przez Radnych zostaną przekazane do prokuratury za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu i jej zwalczaniu za rok 2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Informacja o stanie przestępczości na terenie działania Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie i jej zwalczaniu za rok 2022 (obszar działania: Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński) stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek ogłosiła przerwę w obradach.

Przerwa trwała od godz. 11:10 do godz. 11:20. W jej trakcie obrady opuścili: Komendant Miejski Policji w Grudziądzu insp. Tomasz Lubiejewski, asp. Michał Mądzielewski oraz bryg. Paweł Stachowicz.

Wznawiając obrady po przerwie, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Przewodniczącą Komisji polityki społecznej p. Barbarę Dobek o przedstawienie informacji o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa w 2022 roku.

Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek, w imieniu nieobecnej podczas obrad Przewodniczącej Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyny Zielińskiej, odczytała informację o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa w 2022 roku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa w 2022 roku.

Informacja o działalności Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa w 2022 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Przewodniczącą Komisji polityki społecznej p. Barbarę Dobek o przedstawienie informacji o działalności Komisji polityki społecznej w 2022 roku.

Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek przedstawiła informację o działalności Komisji polityki społecznej w 2022 roku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji o działalności Komisji polityki społecznej w 2022 roku.

Informacja o działalności Komisji polityki społecznej w 2022 roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Przewodniczącą Komisji rewizyjnej p. Grzegorza Masiotę o przedstawienie informacji o działalności Komisji rewizyjnej w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji rewizyjnej p. Grzegorz Masiota, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, przedstawił informacje o działalności Komisji rewizyjnej w 2022 roku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji o działalności Komisji rewizyjnej w 2022 roku.

Informacja o działalności Komisji rewizyjnej w 2022 roku stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofię Laskowską o przedstawienie informacji o działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2022 roku.

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska przedstawiła ww. informacje.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedmiotowej informacji.

Informacja o działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2022 roku stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych. Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok, w związku z czym:

1. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska oznajmiła, że głosowała przeciwko projektowi uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego

na 2023 rok. Przekazała, że była sceptycznie nastawiona, co do dofinansowania trzech dróg powiatowych: nr 1366C Szembruk – Szembruk st. kolejowa, nr 1399C Marusza – Skarszewy – Turznice, nr1402C Mėlno – Boguszewo – Linowo, na które Powiat Grudziądzki otrzymał dofinansowanie w kwocie 1.526.020,00 zł. Zapytała, czy kwota dofinansowania zostanie podzielona na remonty r6wnych odcink6w dr6g, czy będa one o r6żnej długości.

2. Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że temat ten był omawiany na wsp6lnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. Przekazał, że dofinansowanie przeznaczone jest na remont poszczeg6lnych odcink6w: 1366C Szembruk – Szembruk st. kolejowa 1686 metr6w, 1399C Marusza – Skarszewy – Turznice 1730 metr6w, 1402C Mėlno – Boguszewo – Linowo 350 metr6w. Wyjaśnił, że dokumentacja została utworzona w taki sposób, aby nie przekroczyć wymienionej kwoty. Przekazał, że odbędzie się jeden przetarg, a wszystkie ww. drogi sę włączone w jedno zadanie.

Wobec tego, że Radni nie zgłosili wi6cej pytań, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni nie zgłosili uwag, ani wniosk6w formalnych, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do g6sowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok została przyjęta przez 13 Radnych, przy 1 g6sie wstrzymującym się.

Uchwała Nr XLVI/10/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 1 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag w związku z czym, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 została przyjęta przez 13 Radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr XLVI/11/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 1 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie została jednogłośnie przyjęta przez 14 Radnych.

Uchwała Nr XLVI/12/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie.

Wobec braku pytań oraz uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie została jednogłośnie przyjęta przez 14 Radnych.

Uchwała Nr XLVI/13/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 roku.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 roku.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedmiotowego projektu uchwały.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. została jednogłośnie przyjęta przez 14 Radnych.

Uchwała Nr XLVI/14/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 roku stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wykaz głosowań XLVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 1 marca 2023 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym:

1. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zapytała, czy podczas posiedzenia Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu poruszono temat dotyczący izby przyjęć i przyjmowania pacjentów.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że podczas posiedzenia Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu poruszono temat zarówno Szpitalnego Oddziału ratunkowego, jak i braku oddziału udarowego. Dodał, że Dyrektor Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu został zaproszony na kolejne obrady Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego, w związku z powyższym ww. temat zostanie również poruszony podczas najbliższej Sesji. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że wpływa znaczna ilość skarg od mieszkańców m.in. odnośnie funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

2. Przewodniczący Komisji rewizyjnej p. Grzegorz Masiota odniósł się do Zarządzenia Nr 8/2023 Starosty Grudziądzkiego z dnia 21 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w 2023 roku w placówkach opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Grudziądzki. Zapytał, jaki jest koszt utrzymania dziecka w 2023 roku w tychże placówkach.

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej w 2023 roku wynoszą: 5 735,48 zł w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej nr 1 w Wydrznie; 5 630,90 zł w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej nr 2 w Wydrznie oraz 6 344,09 zł w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej nr 3 w Białochowie. Podkreślił, że Powiat Grudziądzki w porównaniu do innych Powiatów ponosi niskie koszty w miesięcznym utrzymaniu dziecka w placówce. Zaznaczył, że są Powiaty, gdzie średni miesięczny koszt wynosi od 7 000 zł do 10 000 zł miesięcznie.

3. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do wykazu udzielonych w 2022 roku dotacji na zadania konserwatorskie realizowane przy

obiektach wpisanych do rejestru zabytków oraz do sprawozdania ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2022 rok. Powyższe informacje Radni Powiatu otrzymali do wcześniejszego zapoznania.

Radni nie zgłosili żadnych pytań oraz uwag do ww. informacji.

Wykaz udzielonych w 2022 roku dotacji na zadania konserwatorskie realizowane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2022 rok stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XLVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 12:02.

Przewodnicząca Rady Powiatu

Marzena Dembek

Protokolowała: Monika Bylińska, Magdalena Zielińska